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Gabriela Staszkiewicz, burmistrz Cieszyna zachęca mieszkańców do udziału w ankiecie,
która pomoże w opracowaniu lokalnej strategii polityki zdrowotnej na lata 2023-2028.

Fot: FB/Gabriela Staszkiewicz

W apelu burmistrz podkreśliła, że „zdrowie nasze i naszych bliskich stanowi największe dobro i najważniejszą
życiową wartość”. - Warto podkreślić, że jest to pierwsze tego typu działanie, dlatego też każdy głos jest dla
mnie ważny i każda opinia, będzie znakiem, w którą stronę polityka zdrowotna naszego miasta powinna
podążać. – wyjaśniła Gabriela Staszkiewicz.

Badanie potrwa do 16 kwietnia br. i jest anonimowe.

Zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia jest jednym z zadań wynikających z
ustawy o samorządzie gminnym. 13 marca br. Gabriela Staszkiewicz podpisała umowę na  opracowanie lokalnej
strategii polityki zdrowotnej na lata 2023-2028 oraz opracowanie na tej podstawie dwóch programów polityki
zdrowotne dla mieszkańców Miasta Cieszyna wraz z pełnieniem usługi doradczej. - Przez pojęcie „program
zdrowotny” lub „program polityki zdrowotnej” rozumiem tu zespół zaplanowanych i zamierzonych
działań z zakresu zdrowia publicznego, ocenianych jako skuteczne, bezpieczne i uzasadnione, które
polegają na wykrywaniu i zrealizowaniu określonych potrzeb zdrowotnych. – wyjaśniła burmistrz.

Badanie ankietowe pozwoli określić potrzeby zdrowotne mieszkańców miasta, a także priorytety, których realizacja
ma doprowadzić do poprawy kondycji zdrowotnej i bezpieczeństwa zdrowotnego cieszyniaków. Pytania w ankiecie
nawiązują do subiektywnej oceny własnego stanu zdrowia, zarówno fizycznego, jak i psychicznego. - Ponadto w
kwestionariuszu znajdują się również pytania nawiązujące do problemów zdrowotnych, z którymi muszą
mierzyć się Państwo najczęściej, a także pytania dotyczące problemów zdrowotnych, które występują u
dorosłych członków rodziny. – dodał Gabriela Staszkiewicz.

Mieszkańcy Cieszyna w kwestionariuszu opowiedzą jak radzą sobie ze stresem, ocenią dostęp do świadczeń
finansowanych przez NFZ. - Opracowanie lokalnej strategii polityki zdrowotnej dla mieszkańców naszego
miasta będzie opierało się nie tylko na odpowiedziach udzielonych przez mieszkańców, ale także na
analizie oraz opracowaniu danych pozyskanych z wielu instytucji publicznych, w tym z Głównego Urzędu
Statystycznego. – powiedziała burmistrz Cieszyna.

W tej sprawie odbędą się również konsultacje społeczne, podczas których strategia zostanie zaprezentowana.
Ostatecznie dokument trafi pod obrady Rady Miejskiej Cieszyna.

Ankieta dostępna jest pod adresem: https://forms.gle/dBhWYhFoTj4Ma2u28 .
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